

روایت مخالفت‌ها با اصلاحات قانونی به نفع زنان

سیاوشی در ادامه به تجربه چالش‌های اصلاح قوانین زنان در دوره حضور خود در مجلس اشاره کرد که یکی از آنها اصلاح بند سه ماده ۱۸ قانون گذرنامه مصوب سال ۱۳۵۱ است؛ از سال ۱۳۵۱ تا الان این قانون هیچ اصلاحی نداشته است و سال ۱۳۹۶ تلاشی آغاز شد تا اصلاحاتی حداقلی انجام و تبصره‌ای به آن اضافه شود تا دستگاه‌های اجرایی اجازه حضور زنان را در این عرصه‌ها بدهند، اما این بند اصلاحی هم به جایی نرسید. سیاوشی جزئیات بیشتری درباره دلایل رد این اصلاحات در مجلس مطرح کرد: «ما در کمیسیون امنیت ملی حضور پیدا کرده و سعی کردیم از آن به خوبی دفاع کنیم، اما احادیثی که آنجا قرائت شد، یکی از موانعی بود که آقایان، حاضر به رأی دادن به این اصلاح نبودند و اکثریت حداقلی این اصلاحیه از کمیسیون امنیت ملی خارج شد، اما به صحن مجلس نرسید. یکی از دلایل عمده آن به غیر از مخالفت مردان، بحث مخالفت زنان هم بود؛ چون آنها معتقد بودند که نوعی تبعیض است و اگر قرار است مجوز خروج برداشته شود، بهتر است برای همه زنان برداشته شود. برخی دیگر هم مدعی بودند، در جامعه‌ای که اکثریت زنان وابستگی مالی به مردان خود دارند، درست نیست که این قانون به تصویب برسد. این مورد از طرف زنان مطرح شده بود.»

او در ادامه از تلاش برای اصلاح ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی و شکست آن در مجلس گفت: «ما جلسات کارشناسی فراوانی را در فرآیند قوانین زنان در این زمینه داشتیم. زمانی که طرح در کمیسیون حقوقی قضایی مجلس مطرح شد نه تنها شاهد تقابل زنان با مردان، بلکه شاهد تقابل زنان با زنان هم بودیم، چون یکی از مردان نماینده از دستگاه‌هایی مانند بسیج و شورای فرهنگی و اجتماعی، کسانی را آوردند که به شدت با این اصلاحیه مخالفت کردند. در هر حال این طرح به صحن مجلس شورای اسلامی رسید و رأی لازم را هم کسب کرد، ولی از طرف هیئت‌رئیس و رئیس مجلس وقت اظهار شد که باید برای اصلاح مجدد به کمیسیون قضایی برگردد. این رفت‌وبرگشت‌ها تا زمانی که می‌خواستیم از مجلس خارج شویم ادامه داشت و یکی از عوامل آن این بود که ریاست مجلس این تصمیم را گرفت که این طرح قانونی را از دستور کار مجلس خارج کند.»

سیاوشی در ادامه به موارد دیگری از ایجاد مانع بر سر راه اصلاح قوانین به نفع زنان گفت که نمونه آن تغییر سن ازدواج بود: «ما این اصلاحیه را به مجلس ششم زدیم که دختران بتوانند در سن ۱۵ سالگی و مردان در سن ۱۸ سالگی ازدواج کنند که این موضوع با مخالفت روبرو شد. یکی از مواردی که به صورت طرح مطرح شد، تابعیت فرزندان مادر ایرانی بود که از ابتدای مجلس مطرح می‌شد اما به جایی نمی‌رسید به دلیل اصل ۷۵ که به آن وارد می‌شد و به دلیل هزینه‌هایی که داشت از سوی دولت پذیرفته نمی‌شد، اما با تلاش معاونت حقوقی وقت دولت دوازدهم به صورت لایحه به مجلس آمد و به تصویب رسید، اما حالا با چالش‌هایی مواجه است با این حال به قانون تبدیل شده است. زمانی که آن را مطرح کردیم، سه کشور بودند که تابعیت از طرف مادر به فرزند داده نمی‌شد و ما یکی از این سه کشور بودیم. بحث دیگر، عدالت جنسیتی در قانون برنامه ششم توسعه بود که با تلاش معاونت زنان دولت یازدهم وارد مجلس شد و با وجود مخالفت‌ها، چون به شکل لایحه وارد شده بود، به تصویب رسید و بر این اساس تلاش‌هایی شد که آیین‌نامه اجرایی آن در شورای عالی اداری به تصویب رسید و قرار شد ۲۰ درصد از پست‌های مدیریت میانی و عالی به زنان و جوانان داده شود. بعداً با شکایت یک نفر به دیوان عدالت اداری از دستور کار خارج شد.»

او از تعداد کم زنان نماینده و تأثیر آن بر کاهش قدرت آنها در مجلس، همچنین وارد نشدن به هیئت‌مدیره مجلس گفت. به گفته او، زنان نماینده به دلیل تعداد کم قادر نیستند بحث لایسی را پیش ببرند و به همین دلیل فقط در مجلس ششم بود که زنان توانستند در هیئت‌رئیس مجلس حضور پیدا کنند: «زنان الان سوژه عرصه قدرت سیاسی اند و حاکمیت نمی‌توانند از این بحث عبور کنند. دولت اگر از رفع قوانین تبعیض آمیز، مردسالارانه، اجرای تبعیض مثبت و ناترازی نیرو کوتاهی کند، توسعه در کشور با مخاطره روبرو می‌شود.»

نابرابری جنسیتی به بی‌قدرتی زنان می‌رسد

«قدرت دیده نمی‌شود اما اثرات آن می‌تواند خودش را نشان دهد و توازن را برهم بزند.» این جمله‌ای است که یکی دیگر از سخنرانان این نشست یعنی لیلی ارشد مطرح کرد تا به دنبال آن بتوانند نقش وضعیتی که تحت‌تأثیر قدرت قرار می‌گیرند و شرایط زنان در دستخوش تغییر می‌کنند، توضیح دهد. ارشد یکی از مددکاران باسابقه اجتماعی است که موسسه تحت مدیریت او یعنی خانه خورشید، سال‌های پیش از ادامه فعالیت بازداشته شد. او در این نشست بر شش محور تأکید کرد که برهم خوردن توازن در قدرت باعث ایجاد نابرابری اجتماعی، تبعیض جنسیتی و کاهش اثرات چانه‌زنی می‌شود و در شرایطی که بین رفتن توازن و نابرابری‌های اجتماعی به حاشیه رانده و طرد می‌شوند. او معتقد است که در این شرایط زنان در وضعیتی قرار می‌گیرند که به فرصت‌های برابر دسترسی ندارند یا در بسیاری از مواقع، به فرصتی امکان دسترسی ندارند: «این نابرابری‌ها می‌تواند تبعیض جنسیتی و به دنبال آن فقر زنان را به دنبال داشته



لیلی ارشد
فعال اجتماعی:
نابرابری‌ها می‌تواند تبعیض جنسیتی و به دنبال آن فقر زنان را به دنبال داشته باشد. همین روند باعث می‌شود تعدادی از زنانی که رانده و طرد می‌شوند، به سمت کارتن‌خوابی و آسیب‌های اجتماعی پیش روند

باشد. همین روند باعث می‌شود تعدادی از زنانی که رانده و طرد می‌شوند، به سمت اعتیاد، تن‌فروشی، کارتن‌خوابی و سایر آسیب‌های اجتماعی پیش روند.»
ارشد نتیجه مشاهدات خود از ۱۸ سال کار با زنان تن‌فروش و آسیب‌دیده اجتماعی را بی‌قدرتی زنان معرفی کرد: «این نابرابری قدرت و تبعیض سبب می‌شد که مشکلات این زنان بسیار زیاد باشد و تجربیات تلخ و سهمگینی داشته باشند. نمونه آن برخی از مشکلات زنان کارتن‌خواب بود؛ پیمانکار شهرداری، زباله را از زنان کارتن‌خواب نمی‌خرد و آنها باید زباله را به قیمت ارزان‌تر به مردان می‌فروختند و همان زباله را مردان با قیمت بیشتری می‌فروختند.»
او این رویه را به دلیل نبود برخی قوانین دانست و محدودیت‌های حقوق اجتماعی را در شش محور؛ آزادی بیان، مراقبت‌های بهداشتی، آموزش، مشارکت، بازار کار و منبع درآمد توضیح داد: «بند ۱۹ قانون جهانی حقوق بشر می‌گوید، هرکسی حق دارد بدون ترس اندیشه، عقاید و باورهای خود را به هر طریقی مطرح کند. مراقبت‌های بهداشتی یکی از محدودیت‌ها و نابرابری‌های اجتماعی است. در کشور ما درمان و سلامت رایگان نیست و گروهی از مردم بدون بهره‌مندی از بهداشت و درمان، پشت درهای بسته می‌مانند و راهی برای دریافت آن ندارند. این نابرابری شامل گروهی از مردان هم می‌شود، اما این زنانند که در این گروه سهم بیشتری دارند. یکی از دلایلی که می‌تواند فقر را برای زنان به دنبال داشته باشد، هزینه‌های بهداشت و درمان است. زنان به دلیل قدرت باروری ممکن است در طول سال نیاز به درمان یا پیشگیری‌های بیشتری داشته باشند اما چون از امکان بیمه بهره‌مند نیستند، از این خدمات محروم می‌مانند. این نتیجه نابرابری اجتماعی و بی‌قدرتی آنهاست.»
ارشد از هزینه‌های بالای آموزش در ایران گفت و تأکید کرد که در ایران دسترسی رایگان به آموزش وجود ندارد و حالا این موضوع به امری هزینه‌بر تبدیل شده است: «در خانواده‌هایی که در دهک‌های پایین قرار دارند، اولویت تحصیل با فرزندان پسر است. بخش زیادی از این موضوع علاوه بر مسائل فرهنگی به محدودیت‌های اقتصادی

برمی‌گردد. گروهی از دختران از کودکی این تبعیض را تجربه می‌کنند و اجازه برابری با برادر خود را ندارند. گروه بزرگی از دختران هم تحصیل می‌کنند، اما چه بهره‌ای از آن می‌برند؟ هنوز آمار اشتغال زنان تحصیلکرده ۱۰ تا ۱۲ درصد است.»
در ادامه، ارشد از خالی بودن جای آموزش مهارت‌های اجتماعی و زندگی گفت: «در دوره‌ای متوجه شدیم تعداد زنانی که دستگیر می‌شوند و به زندان می‌روند در حال افزایش است. بعد از انجام یک کار پژوهشی، متوجه شدیم که مردان از زنان (همسر، خواهر یا شریک‌های جنسی خود) درخواست می‌کردند که برای مثال کاری مالی انجام دهند و دسته‌چک بگیرند. در صورتی که ممکن بود بخشی از این فرآیند غیرقانونی باشد و در نهایت این زن بود که به زندان می‌رفت؛ چون نمی‌دانست که عواقب چک‌دادن و امضاء کردن قرارداد چیست؟»
او تأکید کرد که مشارکت فقط اجتماعی نیست و شامل موارد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی هم می‌شود: «اولین قدم برای یادگیری آن در خانواده و بعد در مدرسه اتفاق می‌افتد. این مسیر کمک می‌کند آدم‌ها مهارتی برای نزدیک شدن به قدرت پیدا کنند. زمانی که صحبت از مشارکت اجتماعی می‌کنیم، منظور این است که بتوانند در سرنوشت خود مداخله کنند.»
ارشد در ادامه از محدودیت‌های اجتماعی در بازار کار گفت و توضیح داد که زنان بیشتر با این محدودیت‌ها درگیرند: «بازار کار باید براساس شایستگی، تجربه و تخصص باشد اما چقدر این اتفاق در کشور ما رخ می‌دهد و زنان چقدر در این روند پذیرفته می‌شوند؟ آیا در یافتن‌های مشاغل مناسب است؟ خدمات رفاهی در اختیار آنها قرار می‌گیرد؟ همه این شرایط ممکن است برای هر دو جنس باشد، اما محدودیت‌ها برای زنان بیشتر است و معمولاً مردان زودتر انتخاب می‌شوند. وقتی زنان از اعتبار بهبود پیدا می‌کردند، بعد از چندماه که امکان ورود به جامعه را داشتند، وقتی به مراکز برای کار معرفی می‌شدند، با شرایط نامناسبی روبرو می‌شدند. در این شرایط چه کسی باید از این افراد که به جامعه برگشته‌اند حمایت کند؟»

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر برای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۳۰۵۳۰۵۳۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلاعراض متقاضی آقای امین موحّد فرزند شریف به شماره شناسنامه ۵۰۰ صادره از بیجار در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی (با کاربری مزروعی) به مساحت ۹۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۴۴۶۸ فرعی از ۹۲ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند مالکیت رسمی مشاعی معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
م الف: ۸۴۶

سید محسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاک

فراخوان جذب مشاور

با عنایت به ارائه خدمات حمایتی شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی به واحدهای صنعتی با استفاده از توانمندی مشاورین کسب و کار، از کلیه اشخاص (حقیقی/ حقوقی) که در زمینه مشاوره کسب و کار دارای فعالیت اجرایی می‌باشند، تقاضا می‌گردد در سامانه **eservice.isipo.ir** ثبت نام نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۷۰۰۱۵۵۸ تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان خراسان رضوی

شناسه آگهی: ۱۸۰۵۹۶۵

آگهی ارزیابی کیفی

مناقضه شماره ۴۳-۱۴۰۳ یک مرحله‌ای

نوبت دوم

شماره مجوز: ۱۴۰۳-۵۲۰۲

موضوع مناقضه: پروژه جمعیتی بهره‌برداري شهرستان درگزین شامل: (خدمات امداد، دفتری، کنترل‌خوانی، گازبانی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات گاز شامل: ابزار دقیق، حفاظت از زنگ، تعمیر و نگهداری شبکه و انشعابات، نصب انشعابات پراکنده و نصب و تعویض تجهیزات کنترل و رگولاتور و اطلاعات جغرافیایی) بر اساس طرح طبقه‌بندی مشاغل کارکنان پیمانکاری سال ۱۴۰۲ وزارت نفت و گاز

شرح مختصر کار:

- ۱- مبلغ برآورد اولیه ۳۰۲/۴۷۷/۱۲۰/۰۰۰ (سیصد و دو میلیارد و چهارصد و هفتاد و هفت میلیون و یکصد و بیست هزار) ریال می‌باشد.
- ۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقضه ۱۵/۱۲۳/۸۵۶/۰۰۰ (پانزده میلیارد و یکصد و بیست و سه میلیون و هشتصد و پنجاه و شش هزار) ریال می‌باشد.
- ۳- مدت اجرای پروژه ۷۳۰ روز می‌باشد.
- ۴- متقاضیان باید عضو سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir باشند.
- ۵- متقاضیان حداقل باید دارای رتبه از سوی سازمان مدیریت برنامه ریزی (۵) تأسیسات و تجهیزات) و گواهینامه صلاحیت صادره از سوی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند.
- ۶- حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مناقضه گران ۶۵ می‌باشد.
- ۷- قیمت متناسب پیشنهاددهندگان بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و قیمت متناسب صنعت نفت (فرایند دامنه قیمت) تعیین می‌گردد.
- ۸- شرکت‌های متقاضی باید دارای صورتهای مالی حسابرسی شده باشند.

متقاضیان شرکت در مناقضه از تاریخ درج آگهی به مدت ۶ روز از ساعت ۱۵/۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ مهلت دارند نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مهلت بازگذاری اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا ساعت ۰۹:۰۰ روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ از طریق سامانه ستاد خواهد بود.

تلفن: ۴-۰۲۸۲۶۰۵۷۱، ۸-۰۲۸۲۶۱۰۷۵، دورنویس: ۰۲۸۲۵۶۲۰۷-۰۸۱

آدرس اینترنت: www.nigc-hm.ir

م الف: ۱۳۴۴ شناسه آگهی: ۱۸۰۵۹۶۳

روابط عمومی شرکت گاز استان همدان

خبرسازان



بسیاری از مدارس خدمتگزار ندارند

نایب‌رئیس کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش مجلس گفت: «در حال حاضر حدود ۴۷ هزار خدمتگزار کمبود داریم؛ برخی از مدارس اصلاً خدمتگزار ندارند و برخی دیگر چند روز در هفته خدمتگزار دارند.»
صحبت‌های رمضان رحیمی دشت‌لوپی، در شرایطی است که روز گذشته خبر رسید، مادری به‌ازای هزینه ثبت‌نام فرزندش مجبور به نطفات در مدرسه شده، هر چند آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این خبر با واقعیت فاصله معناداری دارد و توضیح دیگری نداد، اما نایب‌رئیس کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش مجلس درباره اعلام نظر یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه ۴۷ هزار مدرسه سرایدار ندارند، گفت: «برخی مدارس اصلاً خدمتگزار ندارند و برخی مثلاً یک یا دو روز در هفته خدمتگزار دارند که این یک روز یا دو روز در هفته که می‌گویم به این معناست که یک خدمتگزار برای چند مدرسه اختصاص داده شده است. برخی مدارس دوشنبه هستند که باید به هر شیفت یک خدمتگزار اختصاص داده شود، اما تنها یک خدمتگزار برای تمام روز فعالیت دارد. در حالی که براساس شیوه‌نامه، مدرسه دوشنبه باید دو خدمتگزار داشته باشد؛ یعنی هر شیفت باید یک خدمتگزار داشته باشد. برای حل این مشکل، باید منابع مالی لازم در بودجه آموزش و پرورش دیده شود تا بتوان نیروی کافی استخدام کرد.»



تجمع در اعتراض به دانشگاه آزاد

تعدادی از پذیرفته‌شدگان ورودی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشگاه آزاد اسلامی با حضور مقابل سازمان مرکزی این دانشگاه نسبت به افزایش سهرابری شهریه‌ها بدون اطلاع‌رسانی قبلی به داوطلبان کنکور، تجمع کرده و لغو افزایش شهریه را خواستار شدند. به گزارش ایرنا، حاضران در این تجمع، شهریه رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی در سال تحصیلی پیش‌رو نسبت به سال گذشته، بیش از سه‌برابر افزایش یافته و برای هر نیم‌سال از ۳۰ میلیون تومان به هر نیم‌سال ۹۰ میلیون تومان و در مجموع سالی ۱۸۰ میلیون تومان رسیده است. شهریه رشته پزشکی دندانپزشکی و داروسازی در سال اول مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان است. شهریه رشته پرستاری مبلغ ۴۵ میلیون تومان در سال اول است و در سال‌های آتی مشمول افزایش سنواتی خواهد شد. این مبلغ برای دانشجویان جدیدالورود در تهران است و در واحدهای دیگر تا حدود ۱۰ درصد تغییر خواهد داشت. دانشجویان می‌گویند در دفترچه انتخاب رشته، هیچ شهریه‌ای اعلام نشده بود و اگر می‌دانستند این رشته‌ها را انتخاب نمی‌کردند.



افزایش فوتی‌های الککل

مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران اعلام کرد: «شمار فوتی‌های مسمومیت الکلی در مازندران به ۲۵ نفر رسید که ۲۱ نفر از آنها مرد و بقیه زن هستند.» به گزارش خیرآتلاین، علی عباسی افزود: «در صورت مصرف الکل و بروز علائم سردرد، سرگیجه و تاری دید، فرد باید به اولین مرکز درمانی مراجعه کند؛ چراکه این وضعیت ممکن است علامت ناشی از مسمومیت بر اثر مصرف متانول باشد.» براساس اعلام او، در این خصوص دستگاه قضا و انتظامی وارد عمل شده و تاکنون چند نفر را به اتهام فروش مشروبات الکلی دستگیر کرده‌اند و اقدامات قضایی در حال انجام است.